АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 августа 2025 г. № 0414-па
с.Карпогоры

О заключении муниципальных контрактов по предоставлению кредитными организациями кредитов для финансирования дефицита бюджета Пинежского муниципального округа и (или) погашения долговых обязательств Пинежского муниципального округа, пополнения в течение финансового года остатков средств на едином счете бюджета Пинежского муниципального округа, срок которых превышает срок действия утвержденных в решении Собрания депутатов Пинежского муниципального округа о бюджете Пинежского муниципального округа лимитов бюджетных обязательств на обслуживание муниципального внутреннего долга Пинежского муниципального округа
В соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что решение об осуществлении администрацией Пинежского муниципального округа муниципальных внутренних заимствований Пинежского муниципального округа от имени Пинежского муниципального округа путем заключения муниципальных контрактов по предоставлению кредитными организациями кредитов для финансирования дефицита бюджета Пинежского муниципального округа и (или) погашения долговых обязательств Пинежского муниципального округа, пополнения в течение финансового года остатков средств на едином счете бюджета Пинежского муниципального округа, срок которых превышает срок действия утвержденных  в решении Собрания депутатов Пинежского муниципального округа о бюджете Пинежского муниципального округа лимитов бюджетных обязательств на обслуживание муниципального внутреннего долга Пинежского муниципального округа, принимается администрацией Пинежского муниципального округа в виде распоряжения администрации Пинежского муниципального округа.

Осуществление администрацией Пинежского муниципального округа муниципальных внутренних заимствований в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, производится в пределах объема кредитов, привлекаемых от кредитных организаций, определенного программой муниципальных внутренних заимствований Пинежского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, утвержденной решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа о бюджете Пинежского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, и согласно плану-графику закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Пинежского муниципального округа  на соответствующий финансовый год и плановый период.
В решении администрации Пинежского муниципального округа, предусмотренном абзацем первым настоящего пункта, устанавливается срок осуществления внутренних заимствований Пинежского муниципального округа.

2. Муниципальные контракты заключаются на срок до трех лет в пределах объема кредитов, привлекаемых от кредитных организаций, определенного программой муниципальных внутренних заимствований Пинежского муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период, утверждаемой приложением к решению Собрания депутатов Пинежского муниципального округа о бюджете Пинежского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
3. Комитету по финансам администрации Пинежского муниципального округа при подготовке проекта решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа о бюджете Пинежского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период включать в объем расходов бюджета Пинежского муниципального округа на обслуживание муниципального долга Пинежского муниципального округа средства на обслуживание заключенных муниципальных контрактов с кредитными организациями по привлеченным кредитам для финансирования дефицита бюджета Пинежского муниципального округа  и (или) погашения Пинежского муниципального округа, пополнения в течение финансового года остатков средств на едином счете бюджета Пинежского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Пинежского муниципального округа                                            Л. А. Колик